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Úvod

Tématem mé diplomové práce je ukládání trestů při souběhu trestných činů. Téma

souběhu jsme si zvolila především z toho důvodu, že nejde o pouhou teoretickou kategorii, ale

má značný dopad na praxi a lze tedy poznatky získané při psaní diplomové práce mimo jiné

uplatnit při výkonu budoucího povolání. Díky seminářům, které jsem absolvovala u vedoucí

této diplomové práce, jsem věděla, že jde o téma komplikované právě při posuzování trestných

činů v praxi a zajímalo mě, jak je upraveno na teoretické rovině v odborné literatuře a jak se

k této problematice staví judikatura.

Ačkoliv je těžištěm mé práce právě ukládání trestů při souběhu, nelze se vyhnout také

obecnému pojednání o tomto fenoménu a jeho zařazení do kontextu trestního práva. Z toho

důvodu se tedy věnuji také souběhu jako takovému a jeho jednotlivým formám, ale také

obdobným fenoménům, které v trestním právu můžeme nalézt, a to konkrétně recidivě a

pokračování v trestném činu. V práci níže budou na několika místech zmíněny tyto instituty a

vždy se budu snažit poukázat na odlišnosti těchto institutů od souběhu trestných činů.

Vzhledem k tomu, že jednou z nejspornějších otázek, alespoň dle mého úsudku, je

jednočinný souběh trestných činů, věnuji ve své práci alespoň částečně prostor judikatuře, která

se zabývá možnostmi jednočinného souběhu u vybraných trestných činů. Ohledně

jednočinného souběhu stejnorodého pak věnuji pozornost názorům jednotlivých autorů

odborných publikací a jejich postoji k této problematice.

Cílem mé práce je tedy hlouběji prozkoumat a popsat problematiku souběhu trestných

činů, popsat zásady a postupy, kterými se soud řídí při ukládání trestů a diferencovat souběh od

recidivy a pokračování v trestném činu. Neméně důležitým cílem je pak porovnat současnou

českou úpravu se zahraniční úpravou, přičemž jsem si vybrala dva evropské státy – Slovensko

a Rusko. Slovenskou úpravu jsem vybrala především z toho důvodu, že jsme se Slovenskou

republikou sdíleli významnou část našich dějin a společně jsme tvořili první demokratický stát

na našem území v novodobých dějinách. Zajímalo mě tedy především to, zda je jejich úprava

totožná s tou naší, nebo zda se v úpravě souběhu a jeho trestání vydali jiným směrem. Rusko

jsem pak vybrala jako stát, který vždy reprezentoval a představoval jiné postoje a ideje, než

zbytek západní a střední Evropy, jeho společenské a politické uspořádání bylo a je do značné

míry stále odlišné. Zároveň jsme však jako jeden ze satelitů Sovětského svazu byli do jisté míry

spojeni s touto zemí, proto mě i zde zajímala úprava souběhu trestných činů, a především pak
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jeho trestání. Dále se zaměřuji na protichůdné názory teoretiků a autorů odborných publikací,

které se snažím v práci konfrontovat a předložit argumenty, které tito autoři zaujímají. Součástí

tohoto porovnání je pak také vyvození mého vlastního názoru, případně vysvětlení, ke kterému

z názorových proudů bych se přiklonila a z jakého důvodu.

Diplomová práce je rozdělena celkem do sedmi hlavních kapitol. V té první rozebírám

pojetí skutku v hmotném a procesním právu a jeho vliv na vymezení souběhu trestných činů.

V následující kapitole, nazvané mnohost trestných činů, nejdříve obecně pojednávám o pojmu

mnohost trestných činů a následně se již věnuji jednotlivým formám, a to právě souběhu a

recidivě. Zde pak detailněji rozebírám jednotlivé formy souběhu – jednočinný, vícečinný,

stejnorodý a nestejnorodý a dávám také prostor judikatuře. Zde se snažím poukázat na sporné

názory na jednočinný souběh stejnorodý, který není obecně přijímán jako reálně existující. Ve

třetí kapitole se zabývám zdánlivým souběhem jakožto případu, který vylučuje jak jednočinný,

tak podle některých názorů i vícečinný souběh, který však není většinou autorů uváděn.

Následně pak krátce pojednávám o účincích souběhu v hmotném i procesním právu.

Stěžejními kapitolami je jednak kapitola pátá, ve které se zabývám trestáním souběhu a

rozebírám zásady, které se při ukládání trestů uplatňují, a především pak úhrnnému a

souhrnnému trestu, neboť jde o dva specifické druhy trestů, které lze uložit pouze pachateli

sbíhajících se trestných činů. Krátce pak věnuji pozornost trestu ukládanému za pokračování

v trestném činu a za recidivu. Druhou stěžejní kapitolou je kapitola šestá, kde rozebírám

slovenskou a ruskou úpravu a na závěr ji stručně odliším od té české. Zejména ruskou úpravu

rozvádím do větších podrobností, neboť úprava souběhu trestných činů je od té české pojata

úplně jinak, což shledávám zajímavějším než úpravu slovenskou, která se až na pár drobných

výjimek od české úpravy neliší.

V poslední kapitole pak předestírám své názory a závěry, které jsem při psaní diplomové

práce učinila, a dále předkládám návrhy de lege ferenda, zda je dle mého názoru třeba

současnou úpravu upravovat, nebo zda změna není potřeba. Pozornost směřuji na rozlišení

trestání souběhu a recidivy, protože mám za to, že by recidiva, jakožto závažnější forma

mnohosti trestných činů, měla být trestána o něco přísněji než souběh.

Mými prameny při psaní práce jsou v první řadě odborná literatura a judikatura, která

blíže rozvádí a doplňuje některé instituty trestního práva, které se pojí s problematikou souběhu

trestných činů. Samozřejmostí pak je užití zákonů v aktuálním znění.
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1 Pojem skutek
Pro pochopení institutu mnohosti trestné činnosti je nezbytné nejprve vymezit a osvětlit

pojem skutek, neboť jde z hlediska pochopení mnohosti trestné činnosti o jeden z klíčových

pojmů. Právě podle toho, zda se pachatel dopustí jednoho, nebo více skutků následně

rozlišujeme, zda jde o případ jednočinného nebo vícečinného souběhu trestných činů jako jeden

z případů mnohosti trestné činnosti. Přestože jde o důležitý termín, v trestním zákoníku (dále

jen tr. zák.), ani v trestním řádu (dále jen tr. řád) jeho definice není. Je tedy nutné hledat jeho

vysvětlení v teorii a v judikatuře soudů.

1.1 Definice pojmu

Autoři definují skutek velice obdobně, například Chmelík1, Jelínek2 i Herczeg uvádějí

shodné vysvětlení, tedy že „skutkem se rozumí určitá událost ve vnějším světě záležející

v jednání člověka, které může mít znaky jednoho trestného činu či více trestných činů anebo

nemusí vykazovat znaky žádného trestného činu.“3 Skutkem z hlediska trestního práva tedy

chápeme jednání člověka, které je trestněprávně relevantní a naplňuje znaky některého

z trestných činů. V soudním rozhodnutí Nejvyššího soudu České socialistické republiky z roku

1984 se v odůvodnění uvádí, že podstata skutku tkví v jednání a následku.4 Jednáním pak

můžeme chápat jak aktivní činnost, tedy případ, kdy osoba něco koná, tak i pasivní činnost, kdy

se osoba zdrží pohybu; jednání podle toho můžeme dělit na komisivní a omisivní. Druhým

nezbytným znakem je pak následek, a to ten, který je podstatný pro trestní právo, což se

projevuje tím, že následek bude znakem některého z trestných činů.5 Jde tedy o klasickou

´rovnici´, kdy dané jednání musí být příčinou konkrétního následku. Je tak nutné říci, že veškeré

jednání člověka, které míří a je příčinou jednoho konkrétního následku, je zároveň i jedním

skutkem. Obdobně to pak vyjadřuje i Nejvyšší soud České socialistické republiky ve svém

rozhodnutí, kdy říká, že „za jeden skutek je možné považovat jen ty projevy vůle pachatele

navenek, které jsou pro tento následek kauzální, pokud jsou zahrnuty zaviněním.“6 Samozřejmé

1 Chmelík J. in Chmelík, J.; Novotný, F.; Stočesová, S. Trestní právo hmotné. Obecná část. Plzeň: Aleš Čeněk,

2016, str. 183.
2 Jelínek, J. a kol.Trestní právo hmotné. Obecná část. Zvláštní část. 6. vydání podle stavu k 1. 10. 2017. Praha:

Leges, 2017, str. 339.
3 Herczeg, J. in Šámal, P. a kol. Trestní právo hmotné. 8. přepracované vydání. Praha: Wolters Kluwer, ČR,

2016, str. 277.

[…]


z vytyčených cílů, konkrétně byla v kapitole páté věnována pozornost trestu úhrnnému a

souhrnnému, jakožto speciálním druhům trestu, které se ukládají právě pachateli sbíhajících se

trestných činů. Předně jsem se zaměřila na zásady trestání, které podrobně rozebírá Tolar

v knize Trest úhrnný a souhrnný. Na rozdíl od obecného vymezení souběhu můžeme v Trestním

zákoníku najít ustanovení, které tyto dva tresty vymezuje a stanoví podmínky jejich uložení.

Následně pak v souladu s cíli mé práce popisuji trestání pokračování v trestném činu a trestání

recidivy.

V šesté kapitole je předloženo pojednání o úpravě ve slovenském a ruském právu. Důvod,

proč jsem zvolila právě tyto dva státy, jsem uvedla již v samotném textu diplomové práce.

Zdrojem při psaní kapitoly o slovenské úpravě mi byla kniha Mnohosť trestnej činnosti,

přičemž jiný zdroj jsem využila pouze při krátkém pojednání o zásadě třikrát a dost, neboť

kapitoly o úpravě souběhu a jeho trestání jsou v dostupné literatuře slovenských autorů velice

stručné. Vzhledem k tomu, že úprava na Slovensku je téměř totožná s tou naší, považuji za

zajímavější poznání úpravy v Rusku. Podkapitola věnující se ruské úpravě souběhu je

rozsáhlejší, než ta obsahující popis slovenské úpravy. Odůvodnila bych to zejména odlišností

právních, kulturních a společenských poměrů, kvůli čemuž jsem se snažila více přiblížit trestní

právo Ruska jako celek, nikoliv pouze úpravu souběhu. Samozřejmě obsáhnout veškeré
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odlišnosti by vydalo na samostatnou práci, nicméně věřím, že veškeré důležité instituty jsem

ve své práci popsala. Za zajímavé považuji velice podrobnou úpravu souběhu a jeho trestání

v ruské trestním zákoně, přičemž postup, kterým se soudce při ukládání trestu řídí, je odlišný

od postupu českých soudců. Nepovažuji za nutné zde opakovat stejné informace, které jsem

uvedla v diplomové práci, proto bych zde ráda shrnula, že ruskou úpravu považuji za velice

podrobnou a tím také pro soudce do značné míry svazující. Vzhledem k tomu, že trestní právo

Ruské federace je dle mého názoru zpátečnické a dovolím si říci totalitní (domnívám se, že trest

smrti, který je v ruském právu stále zakotven, nemá v demokratickém právním státu své místo,

neboť tento trest dozajista nemůže naplnit hlavní smysl trestu – nápravu pachatele; stejně tak

materiální pojetí trestného činu není charakteristické pro demokratické státy), nelze dost dobře

porovnat naši úpravu, a tu Ruskou. Přesto považuji tento exkurz za velice zajímavý a poučný.

Konečně jsem pak také celou jednu kapitolu věnovala svým názorům de lege ferenda,

kde předkládám své názory a postřehy k úpravě a trestání souběhu trestných činů. Zaměřuji se

na trestání souběhu a recidivy, které není dle mého názoru dostatečně diferencované a

předestírám svůj návrh, kdy by při trestání recidivy došlo ke zvýšení dolní hranice trestu, aby

tak byl pachatel – recidivista potrestán přísněji než ten, který se dopustí souběhu, a to v souladu

s názorem, že recidiva je závažnějším případem mnohosti trestných činů.

Jak je uvedeno již v úvodu, při psaní diplomové práce jsem vycházela z aktuálních znění

zákonů České republiky, Slovenské republiky a Ruské federace, z odborné literatury a

z judikatury českých, případně československých soudů. Při psaní diplomové práce jsem

užívala převážně metody analýzy, popisu, explanace, komparace a syntézy. V menší míře jsem

také využila metody indukce a dedukce.
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Ukládání trestů při souběhu trestných činů

Abstrakt

Diplomová práce se věnuje institutu souběhu trestných činů, kdy na počátku vymezuje

základní pojmy jako je skutek, mnohost trestné činnosti a samotný pojem souběhu. Zároveň se

snaží o odlišení souběhu trestných činů od recidivy a pokračování v trestném činu. Dále se

práce zaměřuje na dopad souběhu trestných činů na vinu pachatele a uložení trestu. V práci jsou

rozebrány jednotlivé zásady trestání souběhu trestných činů včetně pojednání o úhrnném a

souhrnném trestu, a opět jsou vymezeny odlišnosti od trestání recidivy a pokračování v trestném

činu. Součástí práce je také vymezení důvodů vyloučení souběhu trestných činů. Významná

část práce se věnuje porovnání české úpravy se zahraniční, konkrétně s úpravou na Slovensku

a v Rusku. Závěrem je pak předestřen názor de lege ferenda.

Klíčová slova

Souběh trestných činů, skutek, úhrnný trest, souhrnný trest
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The imposition of penalties on the concurrence of criminal

offenses

Abstract

The thesis deals with the institute of concurrence of of criminal offenses, at the beginning

it defines basic terms such as deed, multiplicity of crime and the concept of concurrence itself.

It also deals with the distinction between concurrence of crimes from recidivism and

continuation of criminal offenses. Furthermore, the thesis focuses on the impact of concurrence

of crimes on the guilt of the offender and the imposition of punishment. The thesis discusses

the principles of the imposition of punishment of concurrence of criminal offenses, including

the treatise on cumulative punishment and aggregate punishment, and again the differences

from punishment of recidivism and continuation of criminal offenses are defined. Another part

of the thesis examines reasons for exclusion of concurrence of criminal aktivity. The significant

part of thesis is also comparison between Czech legal regulation of the concurrence of the

crimes and the Slovak and Russian legal regulation. A the end of the thesis is presented the

opinion de lege ferenda.

Key words

Concurrence of criminal offenses, deed, cumulative punishment, aggregate punishment