POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomantky: Petra Válová

Téma práce: Ukládání trestů při souběhu trestných činů

Rozsah práce 127 321 znaků vč. mezer

Datum odevzdání práce: 18. 11. 2019

Vedoucí diplomové práce: JUDr. Simona Heranová, Ph.D.

Oponent diplomové práce: JUDr. Jiří Krupička, Ph.D.

1. Aktuálnost (novost) tématu

Diplomantka si za téma zvolila problematiku ukládání trestů při souběhu trestných činů.

Nejpřesnějším hodnocením aktuálnosti tohoto tématu je označení za „věčně“ aktuální. Vychází

sice především z právní úpravy, která se v zásadních směrech (s výjimkou změny pojetí dílčího

útoku pokračujícího trestného činu jako samostatného skutku z pohledu trestního práva

procesního nikoliv však hmotného, i ta je však účinná od roku 2002) dlouhodobě nemění,

nicméně její důsledky jsou natolik zásadní, a přitom stále problematické, že pořád vyvolává

řadu dalších otázek, a to jak v rovině akademické, tak i v praxi orgánů činných v trestním řízení

(resp. soudů). Jde přitom o otázky, které jsou sice v řadě meritorních soudních rozhodnutí

řešeny velice frekventovaně, ale zjevně je často jejich správné zodpovězení komplikované a

leckdy diskutabilní. V odborné literatuře přitom zdaleka nenachází svému významu

odpovídající zázemí odborných pramenů.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité

metody

Téma považuji za jedno z nejnáročnějších vůbec, a to nejen z hlediska požadavků na

hluboké teoretické znalosti, ale především pak kvůli nezbytnosti jejich pochopení v širokých

souvislostech, které je vysoce náročné na odbornou abstraktní představivost, díky níž je teprve

možné zvolené téma zdárně zpracovat. Velmi náročné je i z hlediska volby vhodného

systematického pojetí textu.

Diplomantka téma zpracovala na základě vhodně zvoleného a dostatečného okruhu

odborných pramenů, a to jak monografií k tématu, odborných článků, tak i několika vhodně

vybraných odpovídajících soudních rozhodnutí. Nechybí ani prameny cizojazyčné v rozsahu

odpovídajícím zvolenému pojetí tématu. Zpracovány jsou velmi pečlivě a zdařile tak, že vytváří

ucelený kompaktní text korespondující s cíli diplomantky vytýčenými v úvodu práce.

Diplomantka s prameny zachází velmi obratně, ve stručném ale věcném výkladu je

srozumitelně parafrázuje a na vhodných místech využívá i přímé citace, jejich předkládané

závěry ovšem nepřejímá nekriticky, vzájemně je konfrontuje a případně přidává vlastní, vždy

stručně odůvodněné názory a návrhy de lege ferenda. Využívá přitom standardní vědecké

metody, její analýzy a následné syntézy jsou zdařilé, pochválit je třeba výslovně především

schopnost velmi stručného a zároveň zpravidla zcela adekvátního vystižení komplikovaných

problémů.

3. Formální a systematické členění práce

Struktura textu je logická, přehledná a odpovídá diplomantkou vytýčenému cíli. Práce je

tematicky rozdělená do 7 kapitol, které jsou dále přehledně vnitřně strukturovány. Diplomantka

se nejprve zaobírá úzce souvisejícími a z hlediska vědeckého i praktického zásadními (nikoliv

však triviálními) pojmy skutku, mnohosti trestných činů, načež se více zaměřuje na

problematiku souběhů. Následně se již soustředí přímo na ukládání trestů při souběhu a po

obecném úvodu o zásadách trestání souběhu podrobněji řeší trest úhrnný a souhrnný, s krátkým

pojednáním též o společném trestu a trestání recidivy. Navazuje částí komparační, a to jednak

se slovenskou právní úpravou a následně s právní úpravou ruskou. Z výkladu v těchto

kapitolách vyvozuje v samostatné 7. kapitole vlastní úvahy de lege ferenda.

4. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce
Diplomantka si za cíl kladla hlouběji

prozkoumat problematiku souběhu

trestných činů (a jeho odlišení od recidivy a

pokračování) a popsat zásady a postupy,

kterými se soudy řídí při ukládání trestů,

konfrontovat názory odborníků a porovnat

českou úpravu s právní úpravou

slovenskou a ruskou, a formulovat vlastní

názory na řešené. Svého cíle dostála, ve své

práci podává vysoce odbornou

problematiku stručně, přehledně a výstižně,

aniž by se dopouštěla přílišných

zjednodušení.

Samostatnost při zpracování tématu včetně

zhodnocení práce z hlediska plagiátorství

V automatické kontrole na plagiáty

vykazuje text míru podobnosti nižší než 5

%, působí kompaktním dojmem, na

informační zdroje je v textu průběžně

odkazováno, jsou vzájemně

konfrontovány, i hodnoceny. Diplomantka

téma zpracovává logicky a sama řešené

hodnotí a rozebírá. Práce tak ve svém celku

nevzbuzuje pochybnosti o jejím vlastním

autorském přínosu.

Logická stavba práce
Struktura textu je logická, přehledná a

promyšleně zvolená, text přirozeně

navazuje a rozvíjí se a komplikovanou

problematiku díky tomu popisuje velice

přehledným způsobem.

Práce se zdroji (využití cizojazyčných

zdrojů) včetně citací

Dostatečné množství odborných pramenů

(včetně méně známých monografií např.

Tolarovy publikace k trestu úhrnnému a

souhrnnému či monografie slovenské

autorky I. Mencerové), z nichž

diplomantka v práci vycházela, je v textu

zdatně využíváno a vhodným způsobem je

na ně odkazováno (či jsou přímo citovány)

v přehledném poznámkovém aparátu.

Využity byly i odborné prameny v ruském

jazyce.

Hloubka provedené analýzy (ve vztahu

k tématu)

Diplomantka zvolené téma řešila důkladně,

zjevné porozumění odborně náročné

problematiky do hloubky vyplývá

především z diplomantkou dobře zvolené

systematiky, z níž se podává komplexní

náhled na řešené se správným (a v zásadě

diplomantčiným originálním) vytýčením

základních souvisejících odborných

termínů a problémů, včetně těch

procesněprávních. I z výkladových částí

její práce, ve velké míře se skládající

z parafrází řady odborných publikací (či

judikatury), je znát její velmi dobrá

schopnost pochopit odborně komplikované

problémy, které umí následně čtenáři velmi

srozumitelně popsat a vysvětlit ve

stručném, ale informačně bohatém, textu

bez nežádoucí nepřesné trivializace.

Úprava práce (text, grafy, tabulky)
Úprava práce je na velmi dobré úrovni,

zvolený způsob zpracování tabulky ani

grafy nežádá.

Jazyková a stylistická úroveň
Jazyková i stylistická úroveň je velmi

dobrá, práce byla zjevně psána i

kontrolována s náležitou pečlivostí, které

uniklo jen zanedbatelné množství drobných

gramatických chyb či formulačních

nedostatků. Vyjadřovací schopnosti

diplomantky jsou na velmi vysoké úrovni,

text je zpracován a formulován stručně,

čtivě i srozumitelně, aniž by docházelo

k nežádoucím zjednodušením některých

komplikovaných právních i faktických

otázek.

5. Vyjádření k práci

Práci považuji za zdařilou. Oceňuji především schopnost diplomantky vyjadřovat se

stručně, a přitom přehledně a zpravidla zcela adekvátně i při řešení velmi náročných odborných

otázek, v nichž vychází z kombinace různorodých odborných pramenů (které vždy řádně

cituje). Nepouští se do opravdu hlubokých abstraktně-teoretických úvah nad některými dílčími

otázkami trestání souběhu, se kterými se může praxe potýkat (a také potýká), to však vyplývá

(vedle omezeného rozsahu diplomové práce) z toho, že sama zvolila systematiku práce, podle

které se v souvislostech zaobírá dalšími základními a zároveň však úzce souvisejícími

problémy a komplikovanými instituty a pojmy trestního práva (např. otázka skutku, souběhů a

důvodů vyloučení souběhu včetně nestandardní otázky vyloučení u souběhu vícečinnného)

v obecnější rovině. S ohledem na kompaktnost textu a vzájemné souvislosti není takový způsob

zpracování uhýbáním od tématu, a jde tedy ve výsledku o pozitivum práce, dobré využití tvůrčí

svobody při volbě zpracování generického tématu z hlediska požadavků na standard

diplomových prací. Komplexní pohled na stěžejní souvislosti řešeného tématu se projevil i v

částech komparačních, v nichž zejména u srovnání s ruskou právní úpravou lze též spatřovat

jistý přínos posuzované diplomové práce. I z diplomantčiných závěrů (resp. úvah de lege

ferenda i samotného závěru) je zjevný zájem diplomantky o pochopení zvoleného tématu, které

navíc dokázala zdařile vyjádřit v posuzovaném textu.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Doporučení/nedoporučení práce

k obhajobě

Doporučuji

Navržený klasifikační stupeň
1

Při obhajobě by mohla diplomantka mohl uvést svůj názor na závěry, které uvedl Nejvyšší

soud ve svém usnesení ze dne 21. 11. 2018, sp. zn. 7 Tdo 1357/2018 (dostupné online na

nsoud.cz). Pozn. toto rozhodnutí bylo Nejvyšším soudem navrženo k publikaci ve Sbírce

soudních rozhodnutí a stanovisek NS s právní větou:

Okamžik doručení trestního příkazu obviněnému je z hlediska posuzování souběhu trestných

činů a zákonných podmínek pro uložení souhrnného trestu (§ 43 odst. 2 tr. zákoníku) určující

jen za předpokladu, že v době jeho doručení obviněnému nebyl trestní příkaz již zrušen,

například v důsledku včas podaného odporu státního zástupce. Doručení předtím již zrušeného

trestního příkazu obviněnému nemá účinky spojené s vyhlášením odsuzujícího rozsudku ve

smyslu § 314e odst. 7 tr. ř.

V Praze dne 2. ledna 2019

JUDr. Simona Heranová, Ph.D.

vedoucí diplomové práce